Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
[bookmark: _GoBack]от 02.11.2017г.		     		                             № 97
с. К е м л я
О ходатайстве перед Государственным Собранием
Республики Мордовия о принятии Закона Республики
Мордовия о преобразовании Ладского сельского поселения
и Резоватовского сельского поселения в одно муниципальное
образование – Ладское сельское поселение с административным
 центром в селе Лада, административно – территориальных единиц Ладский сельсовет и Резоватовский сельсовет в один – Ладский сельсовет с административным центром в селе Лада
Принимая во внимание инициативу, выдвинутую Советами депутатов Ладского и Резоватовского сельских поселений, итоги публичных слушаний по вопросу о преобразовании путем объединения муниципальных образований, Совет депутатов Ичалковского муниципального района решил:
1. Обратиться с ходатайством перед Государственным Собранием Республики Мордовия о принятии Закона Республики Мордовия о преобразовании путем объединения муниципальных образований – Ладское сельское поселение и Резоватовское сельское поселение в одно муниципальное образование – Ладское сельское поселение с административным центром в селе Лада, административно – территориальных единиц Ладский сельсовет и Резоватовский сельсовет в один – Ладский сельсовет с административным центром в селе Лада.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Ичалковского
муниципального района				            	     В.Г. Дмитриева

Председатель Совета депутатов
Ичалковского муниципального района	 			     Н.А. Грачева